vacon nxs
robuster hochleistungsumrichter
��
die zuverlässige wahl
Funktionsumfang
•	 Bedienerfreundliches Display
•	 Interaktive Programmierung mit Anlaufassistent
•	 Flexibles „All-in-One“-Paket

OPT-CI Modbus/TCP
OPT-CJ BACNet
OPTION BESTELLCODE VERFÜGBARKEIT HINWEIS
IP54-Gehäuse Werkseitige Option Alle “2” im Typenschlüssel durch “5” ersetzen, z. B. NXS02605A5H0 (SSS...)
IP5-FR_ FR4, FR5, FR6 IP54-Satz, z. B. IP5-FR4
Kühlkörper-Aussenmontage Werkseitige Option FR4-FR9 Bestellcode: NXS02605ATH0STS...  (IP54: Rückseite, IP21: Vorderseite)
Integrierte Bremschopper Standard FR4-6/230, 500 V Bestellcode: NXS00455A2H1 (SSS...)
Werkseitige Option FR7-, FR6-/690 V Bestellcode: NXS02605A2H1 (SSS...)
Externe Bremswiderstände BRR-0022-LD-5 00035-00225 LD = Light duty (niedrige Belastung): Alle 120 Sekunden fünfsekündiges
lineares Abbremsen von der Nenndrehzahl auf Null mit Nennmoment
HD = Heavy duty (hohe Belastung): Alle 120 Sekunden dreisekündiges
Abbremsen bei Nenndrehzahl + siebensekündiges lineares Abbremsen
von der Nenndrehzahl auf Null mit Nennmoment
“LD” im Typenschlüssel durch “HD” ersetzen, z. B. BRR-0105-HD-5
Bremswiderstände verfügbar für 208–240 V- und 525–690 V-NXS-Antriebe
Zur Unterstützung des Auswahlprozesses steht ein entsprechendes
Handbuch zur Verfügung.
(Bereich 380-500 V) BRR-0031-LD-5 00315
BRR-0045-LD-5 00385-00455
BRR-0061-LD-5 00615
BRR-0105-LD-5 00725-01055
BRR-0300-LD-5 01405-03005
Integrierte
Bremswiderstände
Werkseitige Option FR4-6/500 V Die “1” im Typenschlüssel durch “2” ersetzen, z. B. NXS00455A2H2 (SSS...)
Niedrige Belastung: Alle 60 Sekunden zweisekündiges lineares
Abbremsen von der Nenndrehzahl auf Null mit Nennmoment
Grafisches LCD-Bedienfeld Werkseitige Option Alle “A” durch “G” ersetzen, z. B. NXS00455G2H1 (SSS..),
unterstützt Chinesisch und Russisch
PAN-G Alle Bestellcode für separate Bestellung
Türeinbausätze DRA-02B (-04B, -15B) Alle Länge des RS232C-Kabels ist im Typenschlüssel angegeben
Beispiel: DRA-02B umfasst ein zwei Meter langes RS232C-Kabel
Lackierte Platinen Werkseitige Option Alle Gehäusegrößen FR4-FR8: “S” durch “V” ersetzen, z. B.
NXS00455A2H1SSV...; Gehäusegröße FR9: “S” durch “G” ersetzen
RFI-Filter (Klasse C) Werkseitige Option FR4-6/500 V “H” im Typenschlüssel durch “C” ersetzen, z. B. NXS00455A5C1 (SSS...)
du/dt- und Sinusfilter Für alle Umrichtertypen erhältlich (Informationen beim Vacon-Händler)
Werkseinstellungen von OPT-A1, OPT-A2 und OPT-A3 für Basis- und Standardapplikationen
�
Das schlichte LCD-Bedienfeld mit gut durchdachter Menüstruktur und Funktionen wie Parameterkopie und Installations-